Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2023041027722305094.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br
 1

Segunda-feira,10 de abril de  2023               Ano VII– Edição  Online  N° 017-Suplementar                Página 1 de 5

A

EXTRATO CONTRATO..................…...........…….01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0702.02/2023
CONTRATO Nº 2403.01/2023 TOMADA DE PREÇOS
N° 002/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS DOMINGUES/MA ATRAVÉS
DA SECRATARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES, SERVIÇOS PÚBLICOS E
URBANISMO. CONTRATADA: A PEREIRA
NASCIMENTO FILHO -EPP, INSCRITA NO CNPJ:
16.793.035/0001-65. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
CRECHE CREUSA BRAGA. VALOR TOTAL R$
3.254.554,60 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E
CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E
CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00. SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12.361.2007.0000
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESENVOLVIMENTO, 3.3.90.30.00: MATERIAL DE
CONSUMO.UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.14– FUNDEB
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12. 361. 0010 PROJ.
ATIVIDADE: 2029– ENSINO FUNDAMENTAL –
FUNDEB 30% 3.3.90.30.00: MATERIAL DE
CONSUMO. 09.SEC MUN. DE OBRAS, TRANSP.
SERV. PÚBLICOS E URBANISMO CONSTRUÇÃO,
REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS: 15.451.0161.1029.0000 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39.00 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(DOZE)
MESES, VIGENTE A PARTIR DA DATA DA
ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
24 DE MARÇO DE 2023. SIGNATÁRIOS:
JEFFERSON BRAGA QUEIROS- SECRETÁRIO
MUNICIPAL OBRAS, TRANSPORTES, SERVIÇOS
PÚBLICOS E URBANISMO E ANTONIO PEREIRA
NASCIMENTO FILHO CPF Nº 880.924.703-59–
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA A
PEREIRA NASCIMENTO FILHO -EPP.

EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ATA N°
001/2023 LD PROCESSO ADMINISTRATIVO
0702.06/2023 CONTRATO N° 2203.01/2023.
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 021/2022 - PRESIDENTE VARGAS-MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
046/SEMAD/2022 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS
DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA SECRATARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA: SANTOS SILVA COMERCIAL
EIRELI, CNPJ N° 23.659.394/0001-90 OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE. VALOR DO
CONTRATO R$ 1.122.720,05 (UM MILHÃO,
DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS
E VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – GABINETE DO
PREFEITO FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04. 122.
0005 PROJ. ATIVIDADE: 2003 – MANUTENÇÃO
E FUNC. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE
PESSOA JURÍDICA UNID. ORÇAMENTÁRIA:
02.03 – SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 28. 843. 0021 PROJ.
ATIVIDADE: 2009– MANUTENÇÃO E DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE ADM. E FINANÇAS
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA
JURÍDICA UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02. 09–
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - FMAS
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08. 244. 0009 PROJ.
ATIVIDADE: 2064 – MANUT. E
FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL ELEM. DE DESPESA:
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.14– FUNDEB FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12. 361. 0010 PROJ.
ATIVIDADE: 2029– ENSINO FUNDAMENTAL –
FUNDEB 30% ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE
PESSOA JURÍDICA UNID. ORÇAMENTÁRIA:
02.20– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10. 122. 0003 PROJ.
ATIVIDADE: 2035 – MANUT. DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE ELEM. DE DESPESA:

10 de  abril  de  2023           Ano VII – Edição Online  nº 017-Suplementar              Página 1 de 5

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2023041027722305094.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br
 2

Segunda-feira,10 de abril de  2023               Ano VII– Edição  Online  N° 017-Suplementar                Página 2 de 5

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
DE PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31
DE DEZEMBRO DE 2023, VIGENTE A PARTIR DA
DATA DA ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
22 DE MARÇO DE 2023 SIGNATÁRIOS: HENRIQUE
WESLLEI DO CARMO SILVA - SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E JOSE VALE DA
SILVA JUNIOR

EXTRATO CONTRATO Nº 2103.05/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1002.09/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS
DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA SECRATARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:
R C DE S MARQUES E CIA LTDA – EPP INSCRITA
NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
– CNPJ DO MINISTÉRIO DA FAZENDA SOB O Nº
11.713.048/0001-63. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO EM
GERAL. VALOR DO CONTRATO R$ 473.823,98
(QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL,
OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA
E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – SECRETARIA DE
ADM. E FINANÇAS FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 28.
843. 0021 PROJ. ATIVIDADE: 2009– MANUTENÇÃO
E DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADM. E FINANÇAS
3.3.90.30.00: MATERIAL DE CONSUMO UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02. 09– FUNDO MUNICIPAL DE
ASSIST. SOCIAL – FMAS FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 08. 244. 0009 PROJ. ATIVIDADE:
2064 – MANUT. E FUNCIONAMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00: MATERIAL DE CONSUMO. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 00. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,12.361.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DESENVOLVIMENTO, 3.3.90.39.00
MATERIAL DE CONSUMO UNID. ORÇAMENTÁRIA:
02.14– FUNDEB FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.
361. 0010 PROJ. ATIVIDADE: 2029– ENSINO
FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 3.3.90.30.00:
MATERIAL DE CONSUMO UNID. ORÇAMENTÁRIA:
02.20– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10. 122. 0003PROJ.
ATIVIDADE: 2035 – MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE 3.3.90.30.00: MATERIAL DE CONSUMO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
VIGENTE A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 21 DE MARÇO
DE 2023. SIGNATÁRIOS: HENRIQUE WESLLEI DO
CARMO SILVA - SECRETARIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FIRMINO MARQUES DA SILVA

NETO – REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA:  R C DE S MARQUES E CIA LTDA –
EPP.

EXTRATO CONTRATO Nº 3103.01/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1502.04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

LUÍS DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA:  E P BRANDÃO INSCRITA NO

CNPJ/MF SOB O Nº 31.452.010/0001-91.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA        PARA

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS

PARA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICIPIO DE LUÍS DOMINGUES-MA. VALOR

DO CONTRATO R$ 421.072,00

(QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL E

SETENTA E DOIS REAIS) .DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

00. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

12.361.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DESENVOLVIMENTO,  3.3.90.30.00:

MATERIAL DE CONSUMO. UNID.

ORÇAMENTÁRIA: 1 020400 SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0126.2009.0000 PROGRAMA DE APOIO A

MERENDA ESCOLAR. 3.3.90.30.00: MATERIAL

DE CONSUMO. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE

DEZEMBRO DE 2023. VIGENTE A PARTIR DA

DATA DA ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL:

LEI FEDERAL Nº 8.666/1993. DATA DA

ASSINATURA: 31 DE MARÇO DE 2023.

SIGNATÁRIOS: MARIA IDEME SILVA SOUSA -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

ELTON PEREIRA BRANDÃO –

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:  E P

BRANDÃO.

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2023041027722305094.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br
 3

Segunda-feira,10 de abril de  2023               Ano VII– Edição  Online  N° 017-Suplementar                Página 3 de 5

EXTRATO CONTRATO Nº 3103.02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2302.03/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS

DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:

E P BRANDÃO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O

Nº 31.452.010/0001-91. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO EM GERAL

DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.

VALOR DO CONTRATO R$ 641.840,00 (seiscentos

e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta reais).

.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID.

ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – Gabinete do Prefeito

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04. 122. 0005 PROJ.

ATIVIDADE: 2003 – Manutenção e Func. Das

Atividades do Gabinete do Prefeito ELEM. DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros de Pessoa Jurídica UNID.

ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – SECRETARIA DE ADM. E

FINANÇAS FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 28. 843.

0021 PROJ. ATIVIDADE: 2009– Manutenção e das

Atividades da Sec. De Adm. e Finanças ELEM. DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros de Pessoa Jurídica UNID.

ORÇAMENTÁRIA: 02. 09– FUNDO MUNICIPAL DE

ASSIST. SOCIAL – FMAS FUNÇÃO

PROGRAMÁTICA: 08. 244. 0009 PROJ. ATIVIDADE:

2064 – Manut. e Funcionamento do Fundo Municipal

de Assistência Social ELEM. DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros de

Pessoa Jurídica UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.14–

FUNDEB FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12. 361. 0010

PROJ. ATIVIDADE: 2029– Ensino Fundamental –

Fundeb 30% ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.20– FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE – FMS FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.

122. 0003 PROJ. ATIVIDADE: 2035 – Manut. do

Fundo Municipal de Saúde ELEM. DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros de

Pessoa Jurídica . PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE

DEZEMBRO DE 2023. VIGENTE A PARTIR DA DATA

DA ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI

FEDERAL Nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:

31 DE MARÇO DE 2023. SIGNATÁRIOS: HENRIQUE

WESLLEI DO CARMO SILVA - SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ELTON

PEREIRA BRANDÃO – REPRESENTANTE

LEGAL DA EMPRESA:  E P BRANDÃO

EXTRATO CONTRATO Nº 3103.03/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2302.04/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA:  E P BRANDÃO INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O Nº 31.452.010/0001-91.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS.
VALOR DO CONTRATO R$ 651.965,00
(SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL,
NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)
.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – Gabinete do Prefeito
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04. 122. 0005 PROJ.
ATIVIDADE: 2003 – Manutenção e Func. Das
Atividades do Gabinete do Prefeito ELEM. DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros de Pessoa Jurídica UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – SECRETARIA DE
ADM. E FINANÇAS FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:
28. 843. 0021 PROJ. ATIVIDADE: 2009–
Manutenção e das Atividades da Sec. De Adm. e
Finanças ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02. 09– FUNDO
MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL – FMAS
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08. 244. 0009 PROJ.
ATIVIDADE: 2064 – Manut. e Funcionamento do
Fundo Municipal de Assistência Social ELEM. DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros de Pessoa Jurídica UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.14– FUNDEB FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12. 361. 0010 PROJ.
ATIVIDADE: 2029– Ensino Fundamental – Fundeb
30% ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.20– FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE – FMS FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:
10. 122. 0003 PROJ. ATIVIDADE: 2035 – Manut.
do Fundo Municipal de Saúde ELEM. DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros de Pessoa Jurídica . PRAZO DE
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
VIGENTE A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 31 DE
MARÇO DE 2023. SIGNATÁRIOS: HENRIQUE

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2023041027722305094.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br
 4

Segunda-feira,10 de abril de  2023               Ano VII– Edição  Online  N° 017-Suplementar                Página 4 de 5

WESLLEI DO CARMO SILVA - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ELTON
PEREIRA BRANDÃO – REPRESENTANTE LEGAL
DA EMPRESA:  E P BRANDÃO

EXTRATO CONTRATO N° 0304.01/2023 PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 013/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N ° 2302.06/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS

DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA SECRATARIA

MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES,

SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO.

CONTRATADA: LEAL EMPREENDIMENTOS LTDA,

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.169.852/0001-78.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE REFORMA PREDIAL NO CENTRO

DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

CRAS VALOR DO CONTRATO R$ 89.181,17

(OITENTA E NOVE MIL, CENTO E OITENTA E UM

REAIS E DEZESSETE CENTAVOS). .DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 09.SEC MUN. DE OBRAS,

TRANSP. SERV. PÚBLICOS E URBANISMO

CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE

PRÉDIOS PÚBLICOS: 15.451.0161.1029.0000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA 3.3.90.39.00 PRAZO DE VIGÊNCIA:

12(DOZE) MESES, VIGENTE A PARTIR DA DATA

DA ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI

FEDERAL Nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:

03 DE ABRIL DE 2023. SIGNATÁRIOS: JEFFERSON

BRAGA QUEIROS- SECRETÁRIO MUNICIPAL

OBRAS, TRANSPORTES, SERVIÇOS PÚBLICOS E

URBANISMO E JANES SANTO SILVA CPF Nº

730.714.982-68– REPRESENTANTE LEGAL DA

EMPRESA LEAL EMPREENDIMENTOS EIRELI

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023
SEMAD CONTRATO Nº 0304.01/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0603.02/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS
DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA SECRATARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:
M E M COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
EIRELI-EPP, CNPJ: 00.848.043/0001-21 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS DOMINGUES/MA. R$

16.760,00 (DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E
SESSENTA REAIS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA:
02.03 – SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 28. 843. 0021
PROJ. ATIVIDADE: 2009– MANUTENÇÃO E
DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADM. E
FINANÇAS 3.3.90.30.00: MATERIAL DE
CONSUMO OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
VIGENTE A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 03 DE
ABRIL DE 2023 SIGNATÁRIOS: HENRIQUE
WESLLEY DO CARMO SILVA - SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E EDSON
SILVA DE SOUSA JÚNIOR - CPF: 047.261.223-
98– REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA M
E M COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI-EPP

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
003/2023 SEMAD CONTRATO Nº 2703.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0603.02/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA
SECRATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA: DIGITAL COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, INSCRITA
NO CNPJ Nº. 13.218.878/0001-40. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS, NA
ÁREA TÉCNICA DA OBRIGAÇÃO ASSESSORIA
DO E-SOCIAL ESTABELECIDA PELO DECRETO
FEDERAL Nº 8373/2014., PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS DOMINGUES/MA.
VALOR DO CONTRATO. R$ 13.200,00 (TREZE
MIL E DUZENTOS REAIS) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA:
02.03 – SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 28. 843. 0021
PROJ. ATIVIDADE: 2009– MANUTENÇÃO E
DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADM. E
FINANÇAS 3.3.90.30.00: MATERIAL DE
CONSUMO OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VIGENTE A
PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 27 DE
MARÇO DE 2023. SIGNATÁRIOS: HENRIQUE
WESLLEY DO CARMO SILVA - SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E THAIARA

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2023041027722305094.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br
 5

Segunda-feira,10 de abril de  2023               Ano VII– Edição  Online  N° 017-Suplementar                Página 5 de 5

RAYANNE ARAUJO BARROSO - CPF N°
600.876.523-07– REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação